coquuntur: uel saltem cum pane miscentur. Sang-  
uis ergo nec igne<sup>9</sup> esto: nec aqueus: sed aeri<sup>9</sup>: nō  
aeri crassiori similis: ne pcliuior sit ad aquā. Nō  
aeri subtilissimo, ne facile incalescat in ignē. Sed  
substantiam teneat mediocrē: in qua medi<sup>9</sup> aer  
dominarum habeat plurimū: Cetera alimēta in-  
sint quatenus aeris accōmodātur imperio. Non  
sit eius substantia subtilissima: ne humorē insta-  
bilē generet, spiritūq; uolarilē, & dissolutōi sub-  
iectum. Non sit crassissima, alioquin & ingenio  
minime ministrabit: & uix i naturalē humorē ac  
spiritum permutabitur. Meatus obstruet: suffo-  
cationi dabit occasionē: Et spiritus qui uix tan-  
dem crassus inde creatur, densitate sua & ipse pa-  
rum idoneus est ad uitam, & calorem naturalē  
ita suffocat, sicut fumus densior flāmā cōprimūt  
protinus, & extinguit. Mitto q; saltē adeo tene-  
brosus est, ut uitam efficiat mēstam morte dete-  
riorem. Imprimis autem ut mihi uideretur ad uitā  
expedit diuturnā: sanguinem una cū substantia  
quidem aeriā ualde, nec admodum crassa, habē-  
re glutinosum aliquem in se humorem atq; tena-  
cem, qualē ferme cū subtilitate habet oleū oliua-  
rum & humor anguillę pinguis simul atq; tenu-  
is: & oleum ex terebentina quadam sublimatio-  
ne tractum. Tu igitur alimēta ceteraq; omnia q;

## DE VITA LONGA.

sanguinē pro uiribus humorēq; talē efficiant diligenter eligito. Sanguis. n. humorq; talis sicut oleum flāme, ita uitali calori pabulū est, & una cū subtilitate habet etiā firmitatē. Pręceptum enī Rasis est pro iuuentute seruanda, rebus utri sanguinē ad pręcordia traducentibus, ibiq; condęfantibus, corq; fountibus. Quod Auicenna pbat aquosū labilēq; sanguinē pręcipiens euitandum. Differēs aut in hoc pro differentia corporū ratio est habenda. Nā ubi densius corpus est, ad subtilitatē sanguinis: ubi rarius, ad crassitudinem eiusdē oibus est remediis declinandū. Vbi mediā corporis habitudo, uia similiter mediā tutius inus. Nunq̄ tñ naturalē corporis habitudinē extirpare conabimur: alioqn uitā ipsā extirparemus. Expedit insup meminisse, ubi subtilitatē sanguinis ualde ueremur: & stomach⁹ iterea nō sit admodū natura ualid⁹, minutioribus ad crassitudinē gradibus accedendū esse: dū gracilē hominē crassioribus alimētis nutrire cōtendimus: & fouendū interi stomachū: pducēdum somnū. Exercitationē corporis pro uirib⁹ agendā: animi minuendā, quę plurimis sepiissime nocet. Ac si minus ferat alimēta uiscosa nimīū duraq; uel admodum frigidā: usu saltē corallorū: sandalorū: rosarū: coriandrorū: mirobalanorū: cidoniorū &